Coordenador Líder: 

Banco Bradesco BBI S.A. 

Data de Emissão: 

1ª Série: 28 de outubro de 2018 

2ª Série: 16 de abril de 2020 

3ª Série: 01 de outubro de 2020 

Data de Vencimento: 

27 de outubro de 2024 

Quantidade de Debêntures: 

Total: 84.500 (oitenta e quatro mil e quinhentas)  

1ª Série: 17.937 (dezessete mil, novecentas e trinta e sete) 

2ª Série: 22.188 (vinte e duas mil, cento e oitenta e oito) 

3ª Série: 44.375 (quarenta e quatro mil, trezentas e setenta e cinco) 

Número de Séries: 

3 (três) 

Valor Total da Emissão: 

Total: R$ 884.500.000,00 (oitocentos e oitenta e quatro milhões e quinhentos mil reais) 

Denominação Comercial:  Gol Linhas Aéreas S.A. 

CNPJ:     07.575.651/0001-59 

Categoria de Registro:   Sociedade anônima sem registro de companhia aberta perante a CVM  

1ª Série: R$ 17.937.000.000,00 (dezessete milhões, novecentos e trinta e sete mil reais)

[...]

(i) a outorga de aprovação prévia (waiver) para a antecipação, com outras entidades que não o BB, dos 

Recebíveis Cartão, relativos exclusivamente ao montante informado abaixo, credenciados pela adquirente ADIQ 

INSTITUICAO DE PAGAMENTO S.A., provenientes das vendas já realizadas no montante de R$ 51.726.636,00 

(cinquenta e um milhões, setecentos e vinte e seis mil, seiscentos e trinta e seis reais) sob a bandeira “Visa” e R$ 

44.306.538,09 (quarenta e quatro milhões, trezentos e seis mil, quinhentos e trinta e oito reais e nove centavos) sob a 

bandeira “Mastercard”, de forma que tal evento não caracterize a ocorrência de um evento de vencimento antecipado 

nos termos da Escritura de Emissão ou descumprimento da obrigação prevista na Cláusula 2.2. do Contrato de Cessão

[...]

(i) outorga prévia (waiver) para a antecipação, em 27 de fevereiro de 2023, com outras entidades que não o 

BB, dos Recebíveis Cartão, relativos exclusivamente ao montante informado abaixo, credenciados pela adquirente 

ADIQ INSTITUICAO DE PAGAMENTO S.A., provenientes das vendas já realizadas no montante de R$ 13.387.113,23 

(treze milhões, trezentos e oitenta e sete mil, cento e treze reais e vinte e três centavos) sob a bandeira “Visa” e R$ 

12.996.394,04 (doze milhões, novecentos e noventa e seis mil, trezentos e noventa e quatro reais e quatro centavos) 

sob a bandeira “Mastercard”, de forma que tal evento não caracterize a ocorrência de um evento de vencimento 

antecipado nos termos da Escritura de Emissão ou descumprimento da obrigação prevista na Cláusula 2.2. do Contrato

[...]

(i) a outorga prévia (waiver) para a antecipação, em 26 de abril de 2023, com outras entidades que não o BB, 

dos Recebíveis Cartão, relativos exclusivamente ao montante informado abaixo, credenciados pela adquirente ADIQ 

INSTITUICAO DE PAGAMENTO S.A., provenientes das vendas já realizadas no montante de R$ 20.175.466,63 (vinte 

milhões, cento e setenta e cinco mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e sessenta e três centavos) sob a bandeira 

“Visa” e R$ 17.927.703,95 (dezessete milhões, novecentos e vinte e sete mil, setecentos e três reais e noventa e cinco 

centavos) sob a bandeira “Mastercard”, de forma que tal evento não caracterizasse a ocorrência de um evento de 

vencimento antecipado nos termos da Escritura de Emissão ou descumprimento da obrigação prevista na Cláusula 2.2.

[...]

Fiduciário atuou, no decorrer do exercício de 2022, e permanece atuando na seguinte emissão de valores mobiliários do 

próprio emissor, por sociedade coligada, controlada, controladora ou integrante do mesmo grupo: 

Emissora: GOL LINHAS AÉREAS S.A. 

Emissão: 8º emissão 

Valor da emissão: 
R$ 610.217.000,00 (seiscentos e dez milhões e duzentos e 
dezessete mil reais) 

Quantidade de debêntures emitidas: 
610.217 (seiscentos e dez mil e duzentas e dezessete 
debêntures) 

Espécie: Quirografária, com garantia real e fidejussória adicional 

Prazo de vencimento: As Debêntures vencerão em 27.10.2024 

Garantias: 

1) Fiança prestada pela Gol Linhas Aéreas Inteligentes; e  
2) cessão fiduciária sobre (i) a totalidade dos direitos